
 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

SPRENDIMAS
DĖL VŠĮ MARIJAMPOLĖS TELEVIZIJA LICENCIJOS NR. LC-524 GALIOJIMO 

PANAIKINIMO IR NAUJOS LICENCIJOS IŠDAVIMO VŠĮ „ATVIROS VISUOMENĖS 
FORUMAS“

2025 m. gruodžio 17 d. Nr. KS-125
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  visuomenės  informavimo  įstatymo  (toliau  – 
Įstatymas)  31  straipsnio  16  dalies  2  punktu  ir  18  dalimi,  48  straipsnio  1  dalies  3  punktu  ir 
atsižvelgdama  į  Nacionaliniam  saugumui  užtikrinti  svarbių  objektų  apsaugos  koordinavimo 
komisijos 2025  m.  lapkričio  25  d.  išvadą  dėl  pareiškėjų,  norinčių  gauti  transliavimo  ir  (ar) 
retransliuojamo turinio licenciją, ir (ar) su jais susijusių asmenų atitikties Įstatymo 31 straipsnio 11 
dalies  4  ir  (ar)  5  punkte  nurodytoms  aplinkybėms,  Informatikos  ir  ryšių  departamento  prie 
Lietuvos Respublikos  vidaus  reikalų ministerijos  2025 m. lapkričio  17 d.  pateiktus  duomenis, 
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 2025 m. lapkričio 28 d. raštą Nr. (15.11Mr)1B-
3224 „Dėl informacijos pateikimo“ ir VšĮ „Atviros visuomenės forumas“ 2025 m. spalio 27 d. 
raštą  „Dėl  licencijos  Nr.  LC-524 tikslinimo”,  Lietuvos  radijo  ir  televizijos  komisija  (toliau  – 
Komisija) nusprendžia:

1.  Nustatyti,  kad  Komisijos  2023  m.  spalio  11  d.  sprendimu  Nr.  KS-79  „Dėl  konkurso 
transliavimo licencijai  televizijos  programai transliuoti  per skaitmeninės  antžeminės  televizijos 
stotį,  naudojant  41 televizijos kanalą Marijampolėje,  gauti  nugalėtojo patvirtinimo ir licencijos 
išdavimo“,  VšĮ  Marijampolės  televizija  (kodas  151455022)  išduota  transliavimo  licencija  
Nr.  LC-524  televizijos  programai  transliuoti.  VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“,  VšĮ 
Marijampolės televizija, VšĮ „Bokšto klubas“ ir Lietuvos priklausomybės ligų institutas pateikė 
Komisijai 2025  m. rugpjūčio 1 d. parengtą VšĮ „Atviros visuomenės forumas“, VšĮ Marijampolės 
televizija, VšĮ „Bokšto klubas“ ir Lietuvos priklausomybės ligų instituto reorganizavimo sąlygų 
aprašą.

VšĮ „Atviros visuomenės forumas“ 2025 m. spalio 27 d. raštu „Dėl licencijos Nr. LC-524 
tikslinimo“ informavo Komisiją,  kad 2025 m. spalio 24 d. baigtas VšĮ Marijampolės televizija 
(kodas  151455022)  reorganizavimas  prijungimo  prie  VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“  
(kodas  303182027)  būdu  ir  pateikė  prašymą transliavimo  licencijos  Nr.  LC-524  turėtojo  VšĮ 
Marijampolės  televizija  teisių  ir  pareigų  perėmėjui  VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“  be 
konkurso išduoti transliavimo licenciją vykdyti televizijos programos transliavimo veiklą tomis 
pačiomis sąlygomis.

VšĮ Marijampolės televizija teisinis statusas Juridinių asmenų registre „Išregistruotas“.
VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“  neatitinka  Įstatymo  31  straipsnio  11  dalyje  nurodytų 

aplinkybių, kurioms esant Komisija privalo atsisakyti išduoti transliavimo licenciją.
2. Konstatuoti, kad tiek iki VšĮ Marijampolės televizija reorganizavimo, tiek reorganizavimo 

metu  Lietuvos  Respublikos  įstatymai,  reglamentuojantys  radijo  ir  (ar)  televizijos  programų 
transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklą, transliavimo licencijos Nr. LC-524 sąlygos ir Komisijos 
sprendimai nebuvo pažeisti. 

3.  Panaikinti  Komisijos  2023  m.  spalio  11  d.  sprendimu  Nr.  KS-79  „Dėl  konkurso 
transliavimo licencijai  televizijos  programai transliuoti  per skaitmeninės  antžeminės  televizijos 
stotį,  naudojant  41 televizijos kanalą Marijampolėje,  gauti  nugalėtojo patvirtinimo ir licencijos 
išdavimo“, VšĮ Marijampolės televizija (kodas 151455022) išduotos transliavimo licencijos Nr. 
LC-524 galiojimą.

4.  Išduoti  VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“  (kodas  303182027)  transliavimo  licenciją, 
suteikiančią  teisę  verstis  televizijos  programos  transliavimo  per  skaitmeninės  antžeminės 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

televizijos stotį, naudojant 41 televizijos kanalą Marijampolėje ir savo turimus elektroninių ryšių 
tinklus, veikla tomis pačiomis sąlygomis, kurios buvo nustatytos transliavimo licencijoje Nr. LC-
524 (pridedama).

6.  Informuoti,  kad  VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“  už  licencijos  išdavimą  privalo 
sumokėti  į  valstybės  biudžetą  144 Eur valstybės  rinkliavą  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  
2000 m. gruodžio 15 d. nutarime Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 
valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka.

7.  Išaiškinti,  kad  šis  sprendimas  per  30  dienų  nuo  įsigaliojimo  dienos  gali  būti 
skundžiamas Regionų administraciniam teismui.

Pirmininkas                   Mantas Martišius



Išduota 
Lietuvos radijo ir televizijos komisijos
2025 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. KS-125

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

TRANSLIAVIMO LICENCIJA TELEVIZIJOS PROGRAMAI TRANSLIUOTI

Nr. LC-532

Vadovaujantis Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2025 m. gruodžio 17 d. sprendimu 
Nr. KS-125 „Dėl  VšĮ  Marijampolės  televizija  licencijos  Nr.  LC-524 galiojimo  panaikinimo  ir 
naujos licencijos išdavimo VšĮ „Atviros visuomenės forumas“, VšĮ „Atviros visuomenės forumas“ 
(kodas  303182027)  (toliau  vadinama  –  Licencijos  turėtojas)  išduota  transliavimo  licencija 
televizijos  programai  transliuoti  (toliau  vadinama –  Licencija)  suteikia  teisę  verstis  televizijos 
programos  transliavimo  be  sąlyginės  prieigos  per  skaitmeninę  antžeminę  televizijos  stotį, 
naudojant  savo  turimus  elektroninių  ryšių  tinklus,  veikla  Licencijos  priede  nurodytomis 
sąlygomis.

Licencijos priedas yra neatskiriama šios Licencijos dalis.
Licencijos turėtojas privalo laikytis Europos Sąjungos teisės aktų, Lietuvos Respublikos 

visuomenės informavimo įstatymo, kitų įstatymų ir teisės aktų, reglamentuojančių licencijuojamą 
televizijos programų transliavimo per skaitmeninę antžeminę televizijos stotį veiklą. 

____________________



2

Licencijos 
Nr. LC-532 priedas

SĄLYGOS, KURIOMIS VYKDOMA LICENCIJUOJAMA VEIKLA

1.  Šis  dokumentas  nustato  Licencijos  Nr.  LC-532,  išduotos  VšĮ  „Atviros  visuomenės 
forumas“ (kodas 303182027), sąlygas, kuriomis vykdoma televizijos programos transliavimo be 
sąlyginės  prieigos  per  skaitmeninę  antžeminę  televizijos  stotį,  naudojant  41  televizijos  kanalą 
(630,0–638,0 MHz) Marijampolėje, veikla. 

2. Licencijos turėtojas vykdo televizijos programos transliavimo veiklą šiomis sąlygomis:
2.1. televizijos programos pavadinimas – „Marijampolės televizija“;
2.2. televizijos programos transliavimo pradžia – ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 27 d.;
2.3. televizijos programos pobūdis (formatas) – bendras;
2.4. televizijos programa transliuojama lietuvių kalba;
2.5. transliuojamos televizijos programos sandara ir turinys:

Programos Trukmė – per savaitę 
ne mažiau kaip (val. min.)

Informacinės 5 val.
Sporto 30 min.
Publicistinės 1 val.
Šviečiamosios 1val.
Kultūros 2 val.
Religinės 1 val.
Pramoginės 3 val.
Muzika 5 val.

Iš viso: 18 val. 30 min 

Televizijos programa Trukmė – per savaitę 
ne mažiau kaip (val. min.)
60 val.



3

2.6. licencijuojamos veiklos teritorija:

Pastaba. Licencijuojamos veiklos teritorija prilyginta televizijos stoties teorinei aprėpties teritorijai. 

2.7.  elektroninių  ryšių  tinklo,  kuriame  naudojamas  41  televizijos  kanalas (630,0–638,0 
MHz radijo dažnių juosta) Marijampolėje, pagrindinės veiklos sąlygos yra šios:

2.7.1.  televizijos  kanalo  naudotojas  –  VšĮ  „Atviros  visuomenės  forumas“  (kodas 
303182027);

2.7.2. paskirtas televizijos kanalas (radijo dažnių juosta) –  41 televizijos kanalas (630,0–
638,0 MHz) Marijampolėje;

2.4.3. televizijos kanalo naudojimo vieta – Gamyklų g. 4, Marijampolė.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos radijo ir televizijos komisija 188741498
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl VšĮ Marijampolės televizija licencijos Nr. LC-524 galiojimo

panaikinimo ir naujos licencijos išdavimo VšĮ „Atviros
visuomenės forumas“

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-12-17 Nr. KS-125
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Martišius, Pirmininkas
Sertifikatas išduotas MANTAS MARTIŠIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-12-17 11:41:17 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-12-17 11:41:32 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-04 11:54:33 – 2028-09-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-12-17
12:10:44)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-12-17 12:10:44 DBSIS


